
SURAT TUGAS
389/D.01/LPPM-UNM/V/2022

Tentang

 Seminar 
28 Mei 2022

Universitas Bina Sarana Informatika 
TEMA

Implementasi Teknologi Informasi Di Lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika Kampus
Kabupaten Karawang 

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Narasumber Seminar.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Narasumber
 

Robi Sopandi M.Kom

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,23 Mei 2022

Ketua LPPM

Universitas Nusa Mandiri

Andi Saryoko, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Nusa Mandiri

 - Arsip 

 - Ybs 



IMPLEMENTASI TEKNOLOGI INFORMASI DI LINGKUNGAN 

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA KAMPUS 

KABUPATEN KARAWANG 

 

 

Disusun Oleh : 

NAMA DOSEN : ROBI SOPANDI, M.KOM 

NIDN : 0321118101       

 

 

 

PROGRAM STUDI INFORMATIKA 

UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

TAHUN 2022 

 



======================================================= 

LAPORAN HASIL KEGIATAN IMPLEMENTASI TEKNOLOGI 

INFORMASI DI LINGKUNGAN UNIVERSITAS BINA SARANA 

INFORMATIKA KAMPUS 

======================================================= 

BAB I 

PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang Kegiatan 

Universitas Bina Sarana Informatika Kampus Karawang menyelenggarakan kegiatan 

seminar dengan tema : Implementasi Teknologi Informasi Di Lingkungan Universitas Bina Sarana 

Informatika Kampus Kabupaten Karawang. Seminar  ini membuka wawasan peserta seminar 

khususnya siswa SMK agar memahami teknologi informasi yang ada di lingkungan Sekitar.  

BAB II 

LAPORAN KEGIATAN 

2.1. Bentuk Kegiatan 

        Kegiatan ini berupa seminar dengan tema : Implementasi Teknologi Informasi Di 

Lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika Kampus Kabupaten Karawang 

2.2. Pelaksanaan Kegiatan 

      Kegiatan Seminar dilaksanakan pada : 

       Tanggal : 28 Mei 2022 

       Waktu : 08.00 – 12.00 WIB 

       Tempat : Aula UBSI Karawang 

2.3. Hasil Kegiatan 

Sebagai pengembangan pengetahuan siswa dan siswi tingkat SLTA dengan dunia perguruan 

tinggi dan perusahaan, Pihak sekolah perlu memfasilitasi siswa siswinya untuk mendapatkan 

kesempatan tersebut. Hal ini dilakukan oleh SMK IPTEK Cilamaya yang akan mengadakan 

Kunjungan edukasi di kampus Bina Sarana Informatika Karawang. Dalam rangka mewujudkan 

pendidikan yang lebih maju perlu adanya terobosan – terobosan baru dari berbagai sektor sistem 



yang ada dalam lembaga pendidikan tersebut. Kali ini Pengurus Komite SMK IPTEK Cilamaya 

mencoba untuk memberikan kontribusi berupa gagasan positif serta melek terhadap kemajuan 

pendidikan di luar lembaga sendiri. Diprakarsai oleh Komite Sekolah kegiatan ini terlaksana setiap 

tahunnya namun karena massa pandemi semua agenda terpending. Setelah adanya kelonggaran 

dan pemberlakukan protocol kesehatan yang sudah leboh kondusif. Agenda ini akan dilaksanakan 

kembali dengan mengunjungi kampus IT ternama Universitas Bina Sarana Informatika Karawang. 

Dalam agenda tersebut juga dilaksanakan seminar sehari untuk menambah khazanah siswa 

siswi SLTA dengan tema implementasi teknologi informasi di lingkungan Universitas Bina Sarana 

Informatika Karawang. 

Robi Sopandi,M.Kom sebagai pembicara akan memaparkan gambaran implementasi 

teknologi informasi dalam dunia pendidikan, dan Bapak Abdussomad,M.Kom akan berbicara 

tentang kondisi pendidikan dalam era digital pasca pandemi. 

“ Bagi kami pihak kampus tentunnya menyambut antusias sebagai ajang silaturrahmi kami 

dengan pihak sekolah SLTA” Papar Muhamad Tabrani selaku kepala Kampus UBSI 

Karawang.Harapannya kegiatan ini akan berlangsung setiap tahun dalam bentuk dan acara yang 

bervariatif dan inovatif. 

 



 

 

BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

Kesimpulan dari kegiatan seminar yang di diselenggarakan oleh Universitas Bina Sarana 

Informatika Kampus Karawang, yaitu dengan tema Implementasi Teknologi Informasi Di 

Lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika Kampus Kabupaten Karawang saat bermaafat 

bagi perserta khususnya siswa SLTA SMK untuk menambah pengetahuan teknologi informasi 

yang ada di lingkungan sekitarnya. 

 

3.2 Saran 

Kegiatan seminar ini terlaksana dengan baik dan sangat berkesan terutama dalam 

memperhatikan dampak besar dari Implementasi Teknologi Informasi. Semoga dalam Seminar 

selanjutnya dapat membuka kegiatan workshop untuk penerapan teknologi informasi di 

lingkungan. 

 



Lampiran Surat Tugas 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Sertifikat 

 

 

 



t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUNJUNGAN EDUKASI 
Universitas Bina Sarana Informatika Kampus Kabupaten Karawang 

 

“Implementasi Teknologi Informasi di Lingkungan 

Universitas Bina Sarana Informatika Kampus Kabupaten Karawang” 

Karawang, 28 Mei 2022 

Rektor Universitas Bina Sarana Informatika 

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU 

Sebagai NARASUMBER 

Diberikan kepada: 

Robi Sopandi, M.Kom 

Universitas Bina Sarana Informatika 

Kepala PSDKU Kabupaten Karawang 

Muhamad Tabrani, M.Kom 


